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Referat 
Faglig samarbeidsutvalg for barn og unge - møte 2/2026 
 

Tid: Onsdag 20. mai kl. 13-15 

Møtested: Haukeland universitetssjukehus, Jørgen Sandbergs hus, møterom 1035 

Møteleder: Kristin Occhipinti, nestleder i utvalget 

Til stede:  Kommunehelsetjenesten:  
Kristin Occhipinti (OU bergensregionen), Lise Mikkelsen (OU Nordhordland), Mette 
Christophersen Tollånes (Bergen kommune) 

 

Spesialisthelsetjenesten:  
Liv Kleve (Helse Bergen), Maria Hauser (Betanien sykehus),  

Invitert inn i dagens møte: Paul Joachim Bloch Thorsen (Energisenteret, Helse 
Bergen) 

 

Fastlegerepresentant: 
Shagun Bhatia 

 

Samarbeidssekretariatet (SSE):  
Trude Hjortland (Helse Bergen), Kenneth Nodeland (Bergen kommune) 

Forfall: Eowyn Saus (kommunal brukerrepresentant), June Eide Viken (OU Voss), Maria 
Elisabeth L. Norheim (Bergen kommune), Pernille Schaatun Berge (Helse Bergen),  

Referent: Samarbeidssekretariatet (SSE) 

                                                                                   

Nr. Saker 

09/26 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra forrige møte 

Godkjent. Kort gjennomgang av referatet fra forrige møte. 

 

Kjetil Nordstrøm, leder barne- og familietjenesten i Voss herad, blir ny kommunal 
representant fra OU Voss. Han overtar for June Eide Viken fra Vaksdal kommune. 

 

10/26 Møteplassen for rehabilitering og habilitering for barn og unge 

Orientering ved Randi Bjørgen Johannessen (Helse Bergen) om arrangementet som ble 
arrangert 12. mai. 
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«Møteplassen» er et faglig forum for samarbeid innen rehabilitering og habilitering, og er 
ment for å styrke samhandling, kompetanse og erfaringsutveksling mellom kommuner, 
spesialisthelsetjenesten og brukerrepresentanter. Arrangementet har over mange år blitt 
arrangert med fokus på voksne pasienter, men det har vært etterspurt et tilsvarende 
arrangement for barn og unge. Derfor ble «Møteplassen for barn og unge» gjennomført i år, 
som en prøveordning. 

Det var totalt 53 påmeldte til arrangementet. I tillegg til personer fra helsetjenestene var 
det mange deltakere fra barnehage og skole. Evalueringen etter arrangementet er gode og 
arbeidsgruppen er innstilt på å planlegge og gjennomføre «Møteplassen for barn og unge» 
årlig, og ønsker i den forbindelse at arrangementet knyttes opp mot FSU barn og unge. 
Tilsvarende kobling er allerede formalisert mellom FSU for rehabilitering og «Møteplassen 
for vaksne». 

 

Oppsummert: 

• «Møteplassen for barn og unge» skal arrangeres igjen i 2027 

• Naturlig å knytte møteplassen opp mot dette faglige samarbeidsutvalget 

• Programmet traff bra på utfordringene som spesielt kommuner står overfor i 
spennet mellom oppvekst og helse 

11/26 Regionalt pasientforløp for barn og unge med CFS/ME - orientering om oppdraget fra 
SSU og status 

SSU har anbefalt at FSU for barn og unge blir involvert videre, særlig i arbeidet med å 
evaluere eksisterende erfaringer med pasientforløp for denne målgruppen, og eventuelt 
vurdere behov for et generisk pasientforløp (dvs. ikke diagnosespesifikt), (se SSU-sak 
45/25. Inngangen til oppfølging av dette arbeidet ligger til barne- og ungdomsklinikken ved 
HABU og aktuelle fagenheter i Bergen kommune og eventuelt andre kommuner. 

 

Status: 

Dette arbeidet er ikke kommet skikkelig i gang, men skal følges opp etter sommeren, i 
første omgang av Helse Bergen og Bergen kommune, før FSU for barn og unge involveres. 

12/26 Kartlegging av eksisterende samhandlingsarenaer for barn og unge 

Saken er en oppfølging av tidligere sak i utvalget. Intensjonen var et ønske om å lage en 
oversikt over alle de ulike møteplassene som eksisterer for hele eller deler av målgruppen 
barn og unge. I møtet var det gjennomgang av svar som er kommet inn fra FSU-
medlemmene via Forms-skjema.  

 

Oversikten kan bidra til å gjøre det lettere for FSU-et å finne informasjon og saker utvalget 
kan jobbe videre med, og hvem utvalget kan spille på i aktuelle saker.  

 

Oppsummert fra møtet: 

• Det er mange møteplasser, og dermed vanskelig å ha full oversikt over alt 
eksisterende samarbeid på tvers. Noen jobber med konkrete saker, mens andre er 
mer nettverk. Hvilke møteplasser gir mest effekt og hvorfor? 

https://www.saman.no/48e4f0/contentassets/4648f68c261c472abeb0d5236795ae6d/2025/referat-ssu-10.-desember-2025.pdf
https://www.saman.no/48e4f0/contentassets/4648f68c261c472abeb0d5236795ae6d/2025/referat-ssu-10.-desember-2025.pdf
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• Er det noen områder det der virker som om det er for lite samhandling? Det kan se 
ut som om det er hull noen steder, f.eks. rundt involvering av fastleger i noen av 
møteplassene. Det var diskusjon i møtet om hvordan man kan sikre involvering av 
fastleger både på invivid- og systemnivå. En utfordring når det gjelder å sikre 
involvering fra fastleger er at det ikke alltid er på plass gode løsninger for 
kompentasjon/godtgjørelse. 

• Oversikten er lagret på FSU-et sitt Teams-område. Leder og nestleder i utvalget vil 
(sammen med SSE) til det neste møte lage en kort oppsummering av alle 
innspillene ved hjelp av KI. 

13/26 Orientering om nytt samarbeidsfora helsestasjoner 

Orientering ved møteleder om ny møteplass. Fra kommunene deltok representanter fra 
Alver, Askøy og Øygarden, og fra spesialisthelsetjenesten deltok representanter fra Barne- 
og ungdomsklinikken (BUK) og Kvinneklinikken (KK). Møteplassen skal sikre god 
informasjonsflyt, bedre kjennskap på tvers og tettere samarbeid innenfor målgruppen. 

 

Tips i møtet om å koble dette arbeidet til nytt faglig samarbeidsutvalg for kvinner i for 
svangerskap, fødsel og barsel i helsefellesskapet, som etter planen skal etableres til 
høsten. 

14/26 Siste nytt fra SSU og helsefellesskapet 

Lenke til SSU-referatene. 

 

Utvalgte saker fra forrige SSU-møte: 

• Det er jobbet lenge med å etablere en ny tjenesteavtale for barn og unge som 
mottar tjenester fra begge forvaltningsnivåene. Avtaleutkastet skal behandles av 
SSU 11. juni. 

• Rekruttering- og samhandlingstilskudd: Endelig tildeling skal vedtas av SSU i 
samme møte. 

• To faglige samarbeidsutvalg skal etableres høsten 2026: 

o FSU for personer med flere kroniske lidelser 

o FSU for kvinner i svangerskap, fødsel og barsel 

o Evaluering av helsefellesskapet: I hvilken grad fungerer strukturen etter 
hensikten? Det blir en lengre prosess gjennom høsten, og det er tenkt at 
alle aktuelle fora i helsefellesskapsstrukturen skal evalueres. 

15/26 Eventuelt 

Diskusjon i møtet, ikke relatert til konkret sak: 

Det har vært en tydelig økning i spiseforstyrrelser, med yngre pasienter og mer komplekse 
utfordringer enn tidligere. Diskusjon i møtet om hvordan man kan sikre god hjelp til disse 
pasientene. Det ble blant annet diskutert tiltak som holdnings- og folkehelsekampanjer. 
Det vil være nødvendig med godt samarbeid på tvers av forvaltningsnivåene om man skal 
finne gode løsninger for pasientene som trenger hjelp. 

Oppfølging: 

https://www.saman.no/om-oss/strategisk-samarbeidsutval-ssu/
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Til neste møte utforsker FSU for barn og unge hvordan det kan jobbes konkret på tvers av 
forvaltningsnivåene med tematikker som er viktige for pasienter som står i spenningsfeltet 
mellom kommunal helsetjeneste og spesialitshelsetjenesten, og øvrige 
samarbeidsaktører skole og oppvekst. 

 


